

**Uchwała nr 6/2018/VII
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
z dnia 13 stycznia 2018 r.**

w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej VII kadencji 2013-2017 i rekomendowanie go do zatwierdzenia XL Okręgowemu Zjazdowi Lekarskiemu.

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 2016, poz. 522 tekst jednolity ze zmianami), uchwała się co następuje:

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje sprawozdanie z działalności w VII kadencji 2013-2017 i rekomenduje je do zatwierdzenia przez XL Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

§ 2

Sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej VII kadencji 2013-2017 stanowi załącznik niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Wojciech Buxakowski
lek. Wojciech Buxakowski

PREZES

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Krzysztof Kordel
dr n. med. Krzysztof Kordel

SPRAWOZDANIE
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
VII KADENCJI 2013-2017

Okręgowa Rada Lekarska wybrana została w dniu 07 grudnia 2013 r. w liczbie 53 członków (skład osobowy w załączeniu do sprawozdania). Swoje pierwsze posiedzenie odbyła w dniu 14 grudnia 2009 r. Podczas tego spotkania wybrane zostało jej Prezydium, które liczyło 16 osób. Rada Okręgowa odbyła w VII kadencji 39 spotkań. Jedno z posiedzeń nie odbyło się z powodu braku kworum, co miało miejsce w 2017 r. Średnia frekwencja wyniosła 66, 06 %. W VII kadencji podjęto 618 Uchwał, 9 stanowisk i 5 apeli.

Przy Okręgowej Radzie Lekarskiej WIL działało 14 komisji problemowych:

- Komisja ds. Rejestru Lekarzy,
- Komisja ds. Praktyk Lekarskich,
- Komisja ds. Kształcenia Medycznego,
- Komisja ds. Zasad Finansowania Działalności Leczniczej i Warunków Wykonywania Zawodu ,
- Komisja ds. Konkursów,
- Komisja ds. Emerytów i Rencistów,
- Komisja Socjalna,
- Komisja Stomatologiczna,
- Komisja ds. Młodych Lekarzy,
- Komisja ds. Etyki Lekarskiej,
- Komisja ds. Kultury, Sportu i Rekreacji,
- Komisja Finansowa,
- Komisja Historyczna,
- Komisja ds. Integracji – od roku 2016.

Przy Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej działali również Pełnomocnik ds. Kontaktów WIL z lekarzami z zagranicy. Radą Okręgowa kierował Prezes WIL dr n. med. Krzysztof Kordel.

Realizując swoje ustawowe obowiązki Rada Okręgowa, na wniosek Komisji ds. Rejestru, decyzjami Prezydium, przyznawała prawa wykonywania zawodu i ograniczone prawa wykonywania zawodu:

- w celu odbycia stażu podyplomowego lekarza - **1.079 osób**,
- w celu odbycia stażu podyplomowego lekarza dentysty – **365 osób**,
- po odbytych stażach podyplomowych lekarza – **989 osób**,

- po odbytym stażu podyplomowym lekarza dentysty – **310 osób**,
Przyznano również prawa wykonywania zawodu 83 lekarzom cudzoziemcom.

Z listy członków WIL w okresie kadencyjnym skreślono 967 lekarzy i lekarzy dentystów. W VII kadencji, w roku 2015, po raz pierwszy odbyła się uroczystość z okazji wręczenia dokumentu Prawo Wykonywania Zawodu. Odbywa się ona w Iglicy Międzynarodowych Targów Poznańskich i corocznie przyciąga coraz więcej uczestników. Ostatnio było to ponad 300 osób.

Lata 2013- 2017 to również okres, w którym na samorząd zawodowy lekarzy i lekarzy dentystów nałożono nowe obowiązki. Jest to min. przejmowanie dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentystach, którzy prowadzili praktyki rejestrowane w WIL. Należy tutaj dodać że problem ten nie był dotychczas uregulowany prawnie wobec czego po wejściu w życie stosownych przepisów, co miało miejsce w 2017 r., WIL posiada już kilkanaście tysięcy kartotek pacjentów, które trzeba zgodnie z przyjętą procedurą uporządkować i zarchiwizować. Kolejnym obowiązkiem jest również obsługa procesu potwierdzania kwalifikacji lekarzy i lekarzy dentystów, za pomocą nowego systemu informatycznego SMK, dla lekarzy ubiegających się o staż podyplomowy i szkolenie specjalizacyjne. Nowe zadania wykonujemy bez większych problemów.

W okresie VII kadencji na każdym kroku przewijała się tematyka dokumentacji medycznej prowadzonej w formie elektronicznej. ORL powołała stosowny zespół w tym zakresie, który poza wieloma spotkaniami z dostawcami oprogramowania, przygotowania szeregu praktycznych dokumentów i opracowań w tym zakresie przeprowadził również dobrowolne badania ankietowe producentów programów, a ich wyniki publikował na stronie internetowej. Zwieńczeniem jego pracy była organizacja ogólnopolskiej konferencji, która odbyła się w Warszawie w dniu 17 listopada 2017 r., gdzie spotkało się szereg podmiotów zainteresowanych tą tematyką, począwszy od Centrum Systemów Informatycznych Ochrony Zdrowia, poprzez dostawców oprogramowania i skończywszy na przedstawicielach użytkowników. Zakończona dyskusja uwidoczniła konieczność przeniesienia tej tematyki na szczebel krajowy – na forum Naczelnej Izby Lekarskiej, co zaskutkowało powołaniem specjalnego zespołu przy Naczelnej Radzie Lekarskiej.

WIL jako samorząd zaufania publicznego, dbający o przestrzeganie przepisów Kodeksu Etyki Lekarskiej i sprawujący pieczę nad należyтым wykonywaniem zawodu podjął szereg działań mających na celu wyeliminowanie nieuczciwych praktyk związanych z reklamą działalności leczniczej, gdzie osiągnięto pozytywne rezultaty . Podjęto również działania mające na celu wyeliminowanie ustanawiania wewnętrznych kodeksów etycznych obowiązujących lekarzy w szpitalach. Jak słusznie uznano jedynie samorząd ma uprawnienia ustawowe do przyjmowania regulacji w tym zakresie.

W 2014 r. WIL koncentrowała się na kontraktowaniu świadczeń stomatologicznych a Komisja Stomatologiczna stanowiła duże wsparcie dla oferentów uczestniczących w postępowaniu m.in. poprzez doprecyzowanie zasad udziału w konkursie za pomocą bieżących konsultacji z WOW NFZ. Także bieżąca współpraca z funduszem była priorytetowo traktowana przez ORL WIL, która podejmowała szereg apeli i stanowisk odnoszących się do organizacji świadczeń w regionie, zasadach wystawiania recept czy też zabezpieczeniu pacjentów w dostępie do świadczeń zdrowotnych. Takie inicjatywy to nie tylko relacje z NFZ, ale również spotkania z przedstawicielami Wojewody Wielkopolskiego czy też Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Współpraca z administracją publiczną zaowocowała również wspólną inicjatywą, której zadaniem jest wyróżnienie lekarzy niosących pomoc czy też angażujących się w działalność społeczną poza miejscem pracy czy też poza granicami kraju. W 2016 r. ustanowiono bowiem wyróżnienie „Wielkopolski Lekarz z sercem im. Kazimierza Hołogi”. Rada Okręgowa skupiała się również na inicjowaniu aktywności. Parlamentarzystów RP w obszarze ochrony zdrowia. Przykładami takiej działalności były interpelacje poselskie w zakresie

konsultantów wojewódzkich czy też udostępnianiu oryginałów dokumentacji medycznej pacjentom przez lekarzy.

Przeorganizowano znacząco model pomocy prawnej w ramach WIL. Jej członkowie mają możliwość codziennego kontaktu z prawnikiem w siedzibie WIL. Został opracowany specjalny regulamin udzielania porad prawnych, który określa zakres pomocy prawnej obejmujący wiele elementów wsparcia, z wyłączeniem reprezentacji procesowej. Ponadto członkowie Izby mają również możliwość korzystania z darmowego serwisu prawnego, za pomocą którego mogą na bieżąco śledzić zmiany prawne czy też zadać pytania ekspertom prawnym serwisu.

Rada Okręgowa uczestniczy również w opiniowaniu projektów aktów prawnych w obszarze ochrony zdrowia, oraz brała udział w opracowywaniu regionalnych dokumentów organizujących wydatkowanie środków z Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego. Ponadto cyklicznie ukazywały się komunikaty i zalecenia dla lekarzy i lekarzy dentyistów, które stanowiły pomoc w codziennej praktyce lekarskiej. WIL nie pozostała również obojętna na zmiany w zakresie ochrony danych osobowych, które od 2018 r. zrewolucjonizują organizację tego procesu, także w służbie zdrowia.

ORL w VII kadencji podjęła również działania promujące profilaktykę w ochronie zdrowia i zachowania prozdrowotne oraz przybliżające pacjentom pracę lekarza i lekarza dentyisty. Nawiązano współpracę z jedną z telewizji kablowych w ramach, której powstaje program telewizyjny „Grunt to zdrowie”. W 2015 r. zorganizowano i przeprowadzono szereg konferencji w kilku miejscach Wielkopolski poświęconych substancjom psychoaktywnym tzw. „dopalaczom”, podczas których przybliżono tą tematykę nie tylko środowisku lekarskiemu, ale przede wszystkim nauczycielom i dyrekcji szkół.

Nowym obszarem aktywności było również zajęcie się tematem pamięci historycznej. Powołano bowiem Komisję Historyczną, która szybko przystąpiła do działania. To właśnie z jej inicjatywy przeprowadzono renowację kilkunastu grobów zasłużonych lekarzy czy też opracowano grę miejską mającą przybliżyć mieszkańcom Poznania wybitnych sylwetek lekarzy związanych z Poznaniem. WIL kontynuuje również wsparcie finansowe dla dwóch publikacji z historii medycyny.

Okręgowa Rada Lekarska przywiązywała istotną wagę do procesu kształcenia zawodowego i doskonalenia zawodowego organizując lub współorganizując ponad 50 kursów rocznie, w których uczestniczyło łącznie niemal 8.000 osób. Dodatkowo Komisja ds. Kształcenia refundowała swoim członkom koszty udziału w kursach i szkoleniach na kwotę ponad 1.200.000 zł. W roku 2015 udało się uzyskać certyfikację Europejskiej Rady Resuscytacji i od tego czasu WIL jest organizatorem kursów z medycyny ratunkowej, której certyfikaty są honorowane na całym świecie. Od 2016 r. natomiast WIL organizuje kursy obowiązkowe w trakcie szkolenia specjalizacyjnego w zakresie prawa medycznego i medycyny ratunkowej. W 2017 r. ORL aplikowała również o środki UE w ramach szkoleń dla lekarzy POZ, ale po wstępnej ocenie formalnej, na jej drugim etapie, instytucja organizująca konkurs tj. Ministerstwo Zdrowia, uznała, że samorząd lekarski nie jest jednak uprawniony do aplikowania o środki w ramach tego konkursu. Mimo tego udało się corocznie uzyskiwać dotacje na cele szkoleniowe z Naczelnej Izby Lekarskiej. Do działalności szkoleniowej przyłączyła się również Komisja ds. Młodych Lekarzy, która wprowadziła do kalendarza wydarzeń edukacyjnych dwie konferencje. Jedną dotyczącą pracy w szpitalnych oddziałach ratunkowych, a drugą pracy w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej. Nową inicjatywą było wspieranie finansowe przedsięwzięć edukacyjnych organizowanych przez koła naukowe i studentów medycyny. Corocznie przeznaczają się na takie inicjatywy kilkanaście tysięcy złotych.

Istotnym elementem działania WIL jest pomoc materialna dla środowiska w formie zapomóg losowych w ramach pomocy koleżeńskiej, pośmiertnych odpraw czy wypłat dla dzieci z tytułu śmierci rodziców lekarzy. Przez okres 4 lat Komisja Socjalna rozpatrzyła złożone wnioski i zdecydowała o wypłacie niemal 2.655.000 zł. To właśnie z inicjatywy Komisji Socjalnej od 2014 r. członkowie WIL mogą liczyć na wsparcie finansowe z tytułu urodzenia dziecka, a mianowicie przysługuje im kwota 1.000 zł na pierwsze dziecko oraz 2.000 na drugie i każde kolejne dziecko. Pomoc materialną członkom WIL uzupełniła Komisja ds. Młodych Lekarzy, która zaproponowała wsparcie finansowe szczepień przeciwko pneumokokom i meningokokom dla dzieci lekarzy. Ta inicjatywa połączona jest również z promocją idei, że środowisko lekarskie jest za szczepieniami profilaktycznymi, co zostało wyartykułowane na specjalnej konferencji.

Wspieranie lekarzy w trakcie specjalizacji to ciągle jeden z priorytetów w działalności WIL. OZL w kwietniu 2016 r. podjął apel w sprawie minimalnych wynagrodzeń dla lekarzy i lekarzy dentyków, który odnosił się do postulatów występujących w przestrzeni publicznej od lat, a które stały się przyczynkiem akcji protestacyjnej lekarzy rezydentów z października 2017 r.

Prężnie działała również Komisja ds. Emerytów, która oprócz działalności na rzecz integracji środowiska, organizacji czasu wolnego, wysłała z inicjatywą wypłat gratyfikacji finansowych na podratowanie stanu zdrowotnego członkom izby, którzy rozpoczynają 90- ty rok życia. Szczegółowe informacje o działalności na rzecz seniorów w sprawozdaniu Komisji ds. Emerytów i Rencistów.

Rada Okręgowa inwestowała również w substancję materialną i prowadziła szereg prac budowlanych. W VII kadencji pozyskano siedzibę dla Delegatury Ostrowsko- Krotoszyńskiej WIL oraz Delegatury Konińskiej oraz przeprowadzono prace budowlane w siedzibie Delegatury WIL w Pile. Zakupiono również nieruchomości w Poznaniu przy al. Niepodległości 35, która została przeznaczona na uruchomienie zespołu pokoi gościnnych. Do zarządzania tym obiektem powołano w 2016 r. specjalną spółkę celową, której ORL WIL jest jedynym udziałowcem i posiada pełną kontrolę nad finansami spółki i jej zarządzaniem. Uruchomienie obiektu planowane jest na I kwartał 2018 r. Warto odnotować również, że WIL uzyskała dotację z Miejskiego Konserwatora Zabytków na prace renowacyjne w jednym z pomieszczeń wewnętrznych willi w Poznaniu przy al. Niepodległości 37, która jest objęta wpisem do rejestru zabytków. Realizując uchwałę Okręgowego Zjazdu Lekarzy, w 2017 r. uzyskano pozwolenie na budowę budynku konferencyjno- biurowego w Poznaniu, w którym znajdzie się wielofunkcyjna sala konferencyjna na 100 osób.

Mediator Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, kol. Stanisław Dzieciuchowicz w czasie VII kadencji prowadził sześć postępowań mediacyjnych. W trzech postępowaniach doszło do ugody, natomiast w dwóch nie doprowadzono do ugody. Szóste postępowanie jest w toku.

Rada Okręgowa angażowała się również w inicjatywy kulturalne i sportowe. Działalność koła plastycznego, chóru lekarskiego czy zespołu kameralnego przy WIL na stałe weszły w pamięć wszystkim, którzy choć raz mogli uczestniczyć czy to w organizowanych niemal cyklicznie w Klubie Lekarza w Poznaniu, wystawach prac malarskich czy też okolicznościowych koncertach. Wspomnieć należy tutaj także o ogólnopolskich inicjatywach, takich jak działalność Polskiej Orkiestry Lekarzy czy też organizacja III Festiwalu Chórów Lekarskich oraz obchodów 1050-lecia chrztu Polski przez samorząd lekarzy i lekarzy dentyków. W roku 2014 odbyły się również obchody 25-lecia samorządu Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

Załącznik nr 1 do uchwały ORL WIL nr 6/2018 z dnia 13 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej VII kadencji 2013-2017 i rekomendowanie go do zatwierdzenia XL Okręgowemu Zjazdowi Lekarskiemu

W ramach swojej działalności Rada Okręgowa część obowiązków przekazała Prezydium, które działało w składzie:

- Prezes – dr n. med. Krzysztof Kordel,
- Wiceprezes – prof. dr hab. Andrzej Obrębowski,
- Wiceprezes – lek. dent. Andrzej Cisko,
- Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury Kaliskiej WIL – dr Mariusz Pluciński,
- Wiceprezes, Przewodnicząca Delegatury Konińskiej WIL – lek. dent. Katarzyna Piotrowska,
- Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury WIL w Lesznie – dr Lidia Dymalska- Kubasik,
- Przewodniczący Delegatury Ostrowsko – Krotoszyńskiej WIL – lek. dent. Wiesław Wawrzyniak,
- Wiceprezes, Przewodniczący Delegatury WIL w Pile – dr n. med. Aldona Pietrysiak,
- Sekretarz – dr Wojciech Buxakowski,
- Skarbnik – dr n. med. Jerzy Skrobisz,
- Zastępca Sekretarza – dr Elżbieta Marcinkowska,
- Członek Prezydium , Zastępca Skarbnika – dr Marcin Karolewski,
- Członek Prezydium, Przewodnicząca Komisji ds. Emerytów i Rencistów – dr n. med. Stanisław Dzieciuchowicz,
- Członek Prezydium, Przewodniczący Komisji ds. Praktyk Lekarskich – lek. dent. Stanisław Schneider,
- Członek Prezydium, Przewodniczący Komisji ds. Młodych Lekarzy – dr n. med. Bartosz Urbański,
- Redaktor Naczelny Biuletynu Informacyjnego WIL – dr n. med. Andrzej Baszkowski.

Prezydium w l. 2013- 2017 odbyło 79 posiedzeń, podczas których podjęło 6274 uchwał.

SEKRETARZ

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Wojciech Buxakowski
lek. Wojciech Buxakowski

PREZES

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Krzysztof Kordel
dr n. med. Krzysztof Kordel